
鳥取県東部医師会禁煙指導研究会講演会の開催について（ご案内） 

（日本医師会生涯教育制度：1.0単位，CC：82生活習慣） 

標記について、下記の要領にて開催いたしますので、ご多忙中とは存じますが、医

師のみならず看護師、保健師、薬剤師など医療関係者の方も多数ご出席下さいますよ

うご案内申し上げます。 

なお、ご出席の場合は下記に必要事項をご記入いただき、８月９日（金）迄に東部

医師会事務局までご返信をお願いいたします。 

※本講演会は、鳥取県医師会の『禁煙指導医・講演医養成のための講習会』となっております。出

席者のうち希望される方は、鳥取県医師会ホームページの禁煙指導医・禁煙講演医の名簿に掲載・

公表されます。なお、既に名簿に掲載されている方で３年間に一度も該当の講習会に出席されな

い場合は、掲載の対象から除外されることとなっておりますのでご注意下さい。 

※ 本講演会は東部医師会館での聴講又はZoomによるWeb視聴のいずれかでご参加いただけます。 

 

記 
 

【日時】 令和６年８月２２日（木） 午後７時～午後８時 

【場所】 鳥取県東部医師会館 ３階 研修室 又は Web（Zoom）視聴 

【講演】  

 

 

 
 
 
 

鳥取県東部医師会禁煙指導研究会講演会 

 

ご多忙とは存じますが、医師のみならず医療従事者や保健師、薬剤師の方も是非ご出席

を賜りますようご案内申し上げます。 

【会館での参加者用】 

 

（所属・施設名)                                                      

 

（氏名）                               

 

（複数名可)                              

［東部医師会FAX：0857-22-2754］ 

 

 

 

 

「多職種で取り組もう！誰でもできる禁煙支援」 

 愛知医科大学 看護学部成人看護学 教授  谷口 千枝 先生 



【WEB参加申込みについて】 

鳥取県東部医師会禁煙指導研究会講演会 

 

WEB視聴参加までの流れ 
 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_v0I5r7f6Tkyskvq5lLDHlg       
 

上記URLをブラウザへ入力、または下の二次元コードをスマートフォンのカメラで

読み取り事前登録をお願いします。 

            
 

 

WEBブラウザが起動しましたら、「ウェビナー登録」画面になりますので、そちらで 

『名前・メールアドレス・電話番号・施設名・職業』を記入の上、

画面下の登録をクリックして下さい。(職業欄には医師等のご記入お願いいたします。) 

 

 登録完了後、視聴用URLが記載されたメールが送信されますので、当日はメール内の

「ここをクリックして参加」よりご参照ください。 

 

前日までにメールが届かない場合は、 

お電話【０８５７-３２-７０００】事務局 西尾までご連絡下さい。 

 

※８月２２日（木）講演会当日は、準備等で対応しかねますので、ご不明な点が

ございましたら必ず８月２１日（水）までにご連絡お願いいたします。 

 

 

 

 お問い合わせ  

鳥取県東部医師会 事務局 

TEL 0857-32-7000  

FAX 0857-22-2754 

   西尾  

 

（別 紙） 


